甃会 2020 年度第１回役員会議事録

2019 年 12 月 8 日

日 時：2019 年 12 月 5 日（木）16:00〜17:40

場 所：日比谷むつ新

出席者：長谷川、亀村、本間、山崎、馬場、中村、小倉

欠席者：飯田、大向、葛城

＜報告事項＞

１. 古美術研究会支援・交流状況

①青山祭コンパにおける活動支援金贈呈(11 月 3 日）

 当日参加した亀村副会長・山崎会計担当より青山祭展示状況の説明と、コンパ

の席上飯田副会長から現役吉沢新会長に支援金 50,000 円を贈呈したとの報告

があった。

なお来年度以降の支援金の有無及び、その使途の報告を求めるか否かについて

は、別途検討することとした。

②古美術研究会部室用スチール棚寄贈

 長谷川会長より寄贈に至った経緯説明と、保管庫・本棚の 2 点総額 88,337 円

の支払いが 11 月迄に済んだ旨報告があった。本年に関しては上記支援金と本

件の 2 件が現役への支援となる。

なお会員への報告のため、設置確認写真をホームページへ掲載することとし、

また甃会からの寄贈品である旨を扉の裏などに明記することとした。

③古美術研究会新役員との情報交換会

 来年 1 月中旬頃に予定し、期日は飯田副会長と小山総務部長間で調整し決定す

る。

２. あなたと青山学院 No.31(11 月 13 日発行済み）記事掲載

むつ新での古美研 OB サロンについての記事が掲載されたことが報告された。

３. 「古美術を語ろう会：写経体験と東京と庭園美術館巡り」(11 月 17 日実施済み）

ホームページ掲載記事コピーを配布の上、当日の状況について報告された。

４. 2020 年４月 19 日(日)実施予定「古美術を語ろう会」のメール審議結果

前回(10 月 13 日)の役員会で決定した通り、A 亀村案と B 山崎案につきメール審議を

行った結果、B 案「都心の残影〜私たちの知らない時代の東京巡り」に決定した旨、

ならびに 2020 年 2 月発行予定の「あなたと青山学院 No.32」掲載希望原稿を出稿済

みであるとの報告があった。

ホームページでの募集も同じ時期に掲載することとした。

＜協議事項＞

1.2020 年度事業計画

長谷川会長より事業計画(案)を配布の上説明があり、原案通り承認された。

なお、「大学同窓祭への参画」については次の各事項を確認した。

① 同窓祭には来年も参加する(総会・懇親会も同日に実施する)。開催時間につい

ては講演会の有無等を勘案して「開会を 1 時間早める」、「総会開始を遅らせる」

など柔軟に検討する。

② 前回展示した部室保管の昔の資料を再度展示する。

③ 講演会は実施する方向で継続検討の上、次回役員会で決定する。

以上

(文責 広報担当亀村)

次回役員会は 2020 年 4 月 3 日(金)16 時〜 於：むつ新